[image: bznv-g]
	Вести   Баженовского сельского   поселения
	14 сентября
2018 года

№8

	Периодическое издание Думы и Администрации
муниципального образования Баженовское сельское поселение

РАЗДЕЛ  I_________________________________________________________

Решение
 Думы муниципального образования
 Баженовское сельское поселение

От 20.08.2018                                                  № 51
О внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения

       В целях приведения Устава Баженовского сельского поселения в соответствие с  законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с итоговым протоколом публичных слушаний о внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения от 31.07.2018, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение
      РЕШИЛА:

      1. Внести следующие изменения в Устав Баженовского сельского поселения:
      1.1.  пункт 1  статьи 20 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
      «4) контрольно-счетный орган  поселения.»;

      1.2.  дополнить Устав статьей  30.1 следующего содержания:
      «Статья 30.1. Контрольно-счетный орган поселения
      1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение вправе образовать контрольно-счетный орган поселения.
      2. Порядок организации и полномочия контрольно-счетного органа поселения определяются Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ “Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов Российской Федерации и муниципальных образований”, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
     3. Дума поселения вправе заключать соглашения с представительным органом муниципального района о передаче контрольному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.».

     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Баженовского сельского поселения».
     3. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
     4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы МО Баженовское сельское поселение   Л.Г.Глухих

Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение  Л.Г. Глухих

РАЗДЕЛ  II_____________________________________________________

Постановление Главы
 муниципального образования
 Баженовское сельское поселение

От  12.09.2018 г.                                           №123

 О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение

      В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 №754», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,       в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

	Приложение № 2
к постановлению Главы муниципального образования
Баженовское сельское  поселение
от 12.09.2018 г. № 123

Положение
о комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение

1.Общие положения

     1.Комиссия по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение (далее - Комиссия) образована в целях:
1) разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение;
2) подготовки предложений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов;
3) развития рынка товаров и услуг (потребительского рынка) на территории муниципального образования;
4) обеспечения доступности товаров для населения, формирования конкурентной среды;
5)обеспечения соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность (далее - хозяйствующие субъекты).
     2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми документами:
 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
 Постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»;
    - Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 №754» (с изм. от 06.09.2016г. №885);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»;
 Уставом муниципального образования Баженовское сельское поселение.

2. Задачи и функции комиссии

     3. Основной задачей Комиссии является создание условий для организованной торговли, оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение.
     4. Для достижения возложенных задач  Комиссия  выполняет следующие функции:
1) разрабатывает Схему размещения нестационарных объектов торговли;
2) готовит заключения о возможности и целесообразности (либо невозможности и нецелесообразности) включения новых нестационарных торговых объектов в утвержденную схему размещения;
     5. Для достижения своих целей Комиссия имеет право:
1) участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, регулирующих торговую деятельность;
2) привлекать к работе в комиссии, не входящих в её состав представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации;
3) анализировать эффективность применения мер по созданию условий для хозяйствующих субъектов по обеспечению жителей муниципального образования услугами торговли, для чего вправе приглашать на заседания комиссии представителей структурных подразделений администрации, запрашивать необходимые документы, материалы и информацию;
4) запрашивать у государственных и муниципальных органов информацию для исполнения функций Комиссии;
5) запрашивать у хозяйствующих субъектов документы;
6) направлять главе муниципального образования Баженовское сельское поселение предложения о внесении изменений и (или) дополнений в схему размещения - в случае, если представленные предложения соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в схему размещения по совершенствованию работы по созданию условий для обеспечения жителей муниципального образования услугами торговли.

	[bookmark: P33]

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», на основании ст. 6 Устава муниципального образования Баженовское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Приступить к разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение.
     2. Утвердить состав комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение (Приложение 1).
     3. Утвердить положение о комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования Баженовское сельское поселение (Приложение 2).
     4. Комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение:
     4.1.  в срок до 15 ноября 2018 года провести на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение инвентаризацию фактически существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории муниципального образования и хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли и оформить результаты инвентаризации в виде реестров по форме согласно Приложений № 3,4,5 к настоящему постановлению.
     4.2.  в срок до 01 декабря 2018 года подготовить проект Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение
     5. Заявления (предложения) о развитии сети нестационарных объектов в части включения в Схему размещения нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных объектов от физических, юридических лиц, некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующие субъекты, осуществляющих торговую деятельность, иных заинтересованных лиц принимаются по адресу: ул. Советская, 31, администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение до 20 ноября 2018 года (форма заявления-Приложение №6)
     6. Направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области настоящее постановление в течении пяти дней со дня его принятия.
     7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение http://bajenovskoe.ru
     8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение                              Л.Г.Глухих

	Приложение № 1
к постановлению Главы муниципального образования
Баженовское сельское  поселение
от 12.09.2018 г. № 123

Состав комиссии
по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение

1. Глухих Леонид Геннадьевич – глава муниципального образования Баженовское сельское поселение, председатель комиссии;
2. Спирин Сергей Максимович – заместитель главы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, заместитель председателя  комиссии;
3. Жданова Лариса Николаевна – заместитель главы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, секретарь   комиссии;

Члены комиссии:
4. Сабурова Светлана Ивановна – ведущий специалист  Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение;
5. Суслова Вера Викторовна - ведущий специалист  администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение;
6. Рогозина Татьяна  Михайловна – главный специалист экономического отдела администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район (по согласованию).
[bookmark: bookmark0]3. Порядок работы комиссии

     6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления предложений от физических и юридических лиц, некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, о внесении изменений и дополнений в проект схемы размещения на территории муниципального образования.
     7. Заявление о включении в схему места размещения нестационарного торгового объекта рассматривается на заседании комиссии. По результатам рассмотрения  заявителю направляется письменно одно из следующих решений:
1) внести изменения и (или) дополнения в проект схемы размещения - в случае, если представленные предложения соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в схему размещения;
2) отказать в принятии предложений, если предложения не соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в схему размещения.
     8. Заседание Комиссии считается правомочными, если на нем присутствует более половины его членов.
     9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
     10. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

	Приложение № 6
к постановлению Главы муниципального образования
Баженовское сельское  поселение
от 12.09.2018 г. № 123

                                                                             Главе муниципального образования Баженовское сельское поселение
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                            о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов

Заявитель _____________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                     (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, полное наименование юридического лица,
______________________________________________________________________ (Ф.И.О. руководителя)

Местонахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя, физического лица):_____________________________________________________
Телефон: рабочий_______________,	домашний___________________.
Свидетельство о регистрации юридического лица или предпринимателя:
№__________	    от «____»_______20___г.
ИНН ________      от	«__» ______ 20__г.
Прошу Вас рассмотреть заявление о выдаче разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности*
____________________________________________________________________________________________________________________________________________ (наименование объекта автолавка, автоприцеп, палатка, шатер, лоток, тележка для реализации и т.д.)

предполагаемый ассортимент ____________________________________________
на планируемом месте
_____________________________________________________________________                              (полный адрес)
Площадью______________________________________________________кв.м.;
Режим работы объекта ________________________________________________
Ознакомлен с основными требованиями к организации работы нестационарных торговых объектов
________________________
              (подпись)

«___» ____________20__г.                 _____________________________________
(дата подачи заявления)                                Ф.И.О., подпись заявителя                                        «___» ____________20__г.                _____________________________________
 (дата принятия заявления)	               Ф.И.О., подпись ответственного лица

* Вид объекта: передвижные нестационарные объекты; объекты сезонного характера в зонах отдыха; торговые автоматы; специализированные магазины (для продажи продовольственных товаров узкого ассортимента российских производителей, в том числе производителей Свердловской области); сезонные объекты; объекты дорожного сервиса; зоны отдыха населения.

Периодическое издание «Вести Баженовского сельского поселения». №8 (22) 14 сентября  2018 года.                                                                                                                                                Год основания  издания – 2016 г.
Формат бумаги, объем издания: А3, 2 листа.                                                                                                       Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка.
Тираж:  23 экземпляра

Название изготовителя:  Администрация МО Баженовское сельское поселение , 623890,  Свердловская область,  Байкаловский район,  с.Баженовское,  ул.Советская, 31
Учредитель: Дума МО Баженовское сельское поселение.
Состав редакционного совета: Жданова Л.Н., Сабурова С.И. (34362)3-45-90, Игнатенко А.В.,  Волкова Н.Г., Белоногова Г.А..

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ   БЕСПЛАТНО

image1.jpeg